Τῇ τῶν Ἐμμεσσηνῶν οὖν, ὡς ἔφαμεν, πόλει τῆς ἱερᾶς κεφαλῆς ἐναποκειμένης, καὶ τοῖς ἔγγυθεν, καὶ τοῖς μακρᾶν, καὶ τῆς ἀπανταχοῦ ἦκουσι πλουσίας τῆς χάριτος προκειμένης, ἔμεινε χρόνους ἐπὶ πολλοὺς ὁ θεσσαυρὸς ἀμετάθετος· ὅς γε εἰ καὶ τῷ τόπῳ περιώριστο, ἀλλ' οὐχὲ καὶ ταῖς ἐνεργείαις διώριστο, ἄφθονον τὴν χάριν ἀπλῶν, καὶ

ac regioni thesaurum uberem ac inexhaustum. Hac tenus secunda inventio ac manifestatio tum facta, cum Valentinianus ac Marcianus imperii sceptrum tenerent. Operæ pretium vero ut et eam quæ nuper contigit, tertiamque enarremus, cujus et etiam causa instituta nobis oratio est, quæ et reliquis notior est atque illustrior.

Cum itaque sacrum caput Emesæ, ut diximus, repositum esset, atque iis qui e vicino quique procul ac undique venirent, uberrimum gratiæ munus prostaret, manserat thesaurus in annos plures ei loco addictus : ac quæquam eo circumscriptus erat, non tamen illius ambitu etiam virtutes arctabantur, sed copiose beneficia explicabat, et ut ad omnes pertingerent. Enimvero quæ Dei arcane rationes, incomprehensaque judicia ! Cum nempe Emesenam regionem ipsamque urbem Emesam barbarorum manibus expugnari sivistet, ac corum fieri ditionis, haud tamen æquum putavit ut et pretiosissimum caput penes illos, illisque addictum foret. Adcoque neque fuit, sed pii cujusdam honestique cultoris opera inde sumptum, alio tum transfertur ; Comanam scilicet, exiguam urbem ac obscuram, quæ tamen eo pignore ditata illustri evasit, ac reliquis clarior exinde fuit.

Quod vasculum thesaurum intus habebat ac continebat, urna quædam argentea aureis compacta laminis erat, quo nempe pretiosum pignus pretioso vasculo asservaretur. Cæterum plerique nesciebant, ac præcipue reginæ urbium cives, quo illud loco positum esset : tum quod translatio occulta ac sine arbitro facta fuisset ; tum quod nesciretur tempus quo illa contigisset. Neque enim quis palam, quantum nobis assequi licuit, eam rem tradidit. Itaque mansit Comanæ caput, ne ipsis, puto, incolis satis notum. Tum enim tempora, tum negotia alta rem ignorantia obtexerant : cum præsertim Iconomachi interim emerisissent, quos tantum abest ut sanctorum reliquis cultum adhiberent, ut etiam ubicunque illæ existare noscerentur, incendio eas traderent. Eam igitur ob rationem nulli deinceps sacratissimum pignus conspicuum erat aut exploratum. Postquam autem rerum summa ad orthodoxos rediit, iterumque sceptrum fidelibus Augustis concredita sunt, ac Iconomachi impii cum sonitu perierunt, condignam scilicet ultionem nacti, tum sane etiam Præcursori ut caput suum manifestum faceret placuit ; stupendumque munus non huic illive civitati (exiguus nempe oppidis exiguisque terminis definitus), sed ut omnium maximæ summæque regali, nempe Constantinopoli, traderet ; quo nempe et thesaurus inviolabilis servaretur, illaque ejus depositione honestaretur, ipsumque adeo sacrum munus, ut par est, splendoris aliquid ab ea mutaretur, quod nempe penes illam majores honores cultumque impersiosem haberet. Tum namque Michael ac Theodora sceptrum susceperant, Ignatiusque Methodii successor, vir multis clarus virtutibus, Ecclesiam regebat. Sub his inclytis, etiam pretiosissimum pignus istud in reginam urbium inferitur, tertiamque hanc ac postremam inventionem nanci-